



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E CORRELATOS PARA O ORGÃO DE TRÂNSITO MUNICIPAL ORTRAVI DE VIDEIRA SC.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24 DE SETEMBRO DE 2025

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
(X) Média () Mediana () Menor Preço () Outra: _____

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o §1º do art. 23 da Lei nº 14.133/21.

ITEM 01: JAQUETA IMPERMEÁVEL COM C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO EMBORRACHADO, COM ESPESSURA DE 0,20MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 190GR/M², COMPOSIÇÃO 30% POLIAMIDA (EXTERNO) E 70% POLICLORETO DE VINILA (INTERNO), E COM 31 FIOS/CM NA TRAMA E 42 FIOS/CM NO URDUME. COR: AZUL NOITE (PANTONE 19-4023 TPX). A JAQUETA DEVERÁ SER FORNECIDA DOS TAMANHOS P AO G1.

(X) I - Painel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
JAQUETA IMPERMEÁVEL	UND	25	PREFEITURA DE JAGUARUNA	59/2024-PRE	R\$578,00
JAQUETA IMPERMEÁVEL	UND	6	PREFEITURA DE ORLEANS	PE31/2024	R\$606,30
JAQUETA IMPERMEÁVEL	PEÇA	25	PREFEITURA DE BRUSQUE	57/2024- PRE	R\$785,00

ITEM 02: BOLSA TÁTICA DE USO INDIVIDUAL, COR PRETA; CONFECCIONADA EM CORDURA 500D LAMINADA COM EVA 2 MM E ACABAMENTO INTERNO EM CACHARREL; FORMATO CILÍNDRICO COM 31L, 30 CM DIÂMETRO X 44 CM COMPRIMENTO; ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER Nº 8 E DOIS CURSORES; BOLSOS: LATERAL COM ZÍPER E SISTEMA MOLLE LASER CUT, LATERAL ABERTA COM MOLLE LASER CUT, FRONTAL E TRASEIRO COM ZÍPER E MOLLE LASER CUT; ALÇAS DE MÃO EM POLIPROPILENO COSTURADAS AO CORPO; ALÇA DE OMBRO AJUSTÁVEL EM POLIPROPILENO 50 MM COM MOSQUETÕES EM NYLON E ALMOFADA DE CONFORTO.

(X) I - Painel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
BOLSA TÁTICA	UND	20	PREFEITURA DE TIJUCAS	54/2024-PRD	R\$439,00
BOLSA TÁTICA	UND	250	PREFEITURA DE ITAJAÍ	PE 168/2024	R\$114,90
BOLSA TÁTICA	PEÇA	30	PREFEITURA DE BRUSQUE	57/2024-PRE	R\$448,00

ITEM 03: CALÇA OPERACIONAL PREMIUM UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDO PRINCIPAL TIPO RIP STOP; FORRO DOS BOLSOS EM TECIDO LISO PRETO (67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, 135G/M²); AVIAMENTOS: LINHAS EM POLIÉSTER NA COR



DO TECIDO (TÍTULO 50 E TEXTURIZADA BALLON), BOTÕES EM NYLON FOSCO COR DO TECIDO TAMANHO 24, VELCRO 100% POLIAMIDA PRETO, ZÍPER BRAGUILHA EM METAL ANTI-FERRUGEM COR PRETA, ELÁSTICO DE CÓS DE ALTA TENSÃO, ENTRETRELAS DE ALGODÃO (180G/M²) E POLIÉSTER (52G/M²), FITA GORGURÃO POLIÉSTER 2,2 CM PRETA, VIÉS ALGODÃO PRETO, ELÁSTICO COM SILICONE 2,0 CM (81% POLIAMIDA E 19% ELASTANO); CÓS DE 4,5 CM, AUTOAJUSTÁVEL COM ELÁSTICO E PARTE INTERNA RECOBERTA COM ENTRETELA.

(X) I - Painel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
CALÇA OPERACIONAL	UND	15	PREFEITURA DE INDAIAL	62/2024-PRE	R\$269,25
CALÇA OPERACIONAL	UND	60	PREFEITURA DE CAPIVARÍ DE BAIXO	PE31/2025	R\$222,30
CALÇA OPERACIONAL	UND	10	PREFEITURA DE ITUPORANGA	214/2025-PRD	R\$284,74

ITEM 04: COMBAT SHIRT MANGA LONGA UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDOS: RIP STOP E MALHA COM ELASTANO (FPS 50+, PROTEÇÃO UV-A E UV-B, TECNOLOGIA DRY PERMANENTE); LINHAS EM POLIÉSTER NA COR DO TECIDO (TÍTULO 50, 120 E TEXTURIZADA BALLON); ZÍPER FRONTAL DE NYLON FINO INVERTIDO COM TRAVA AUTOMÁTICA (0,3 CM, AZUL MARINHO OU PRETO); ZÍPER DE BOLSO NA MANGA EM NYLON FINO, TRAVA AUTOMÁTICA (0,3 CM, 18 CM, AZUL MARINHO OU PRETO); ENTRETELA PARA GOLA EXTERNA EM ALGODÃO (180G/M²) E PARA GOLA INTERNA/VISTA DO ZÍPER EM POLIÉSTER (52G/M²); VELCRO 100% POLIAMIDA PRETO.

(X) I - Painel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
COMBAT SHIRT MANGA LONGA	UND	10	PREFEITURA DE PAIAL	59/2024-PRD	R\$274,23
COMBAT SHIRT MANGA LONGA	UND	2	PREFEITURA DE LAURENTINO	162/2024-PRD	R\$289,00
COMBAT SHIRT MANGA LONGA	UND	14	PREFEITURA DE TANGARÁ	DL69/2025	R\$299,00

ITEM 05: COMBAT SHIRT MANGA CURTA UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDOS: RIP STOP E MALHA COM ELASTANO (FPS 50+, PROTEÇÃO UV-A E UV-B, TECNOLOGIA DRY PERMANENTE); LINHAS EM POLIÉSTER NA COR DO TECIDO (TÍTULO 50, 120 E TEXTURIZADA BALLON); ZÍPER FRONTAL DE NYLON FINO INVERTIDO COM TRAVA AUTOMÁTICA (0,3 CM, AZUL MARINHO OU PRETO); ZÍPER DE BOLSO NA MANGA EM NYLON FINO, TRAVA AUTOMÁTICA (0,3 CM, 18 CM, AZUL MARINHO OU PRETO); ENTRETELA PARA GOLA EXTERNA EM ALGODÃO (180G/M²) E PARA GOLA INTERNA/VISTA





DO ZÍPER EM POLIÉSTER (52G/M²); VELCRO 100% POLIAMIDA PRETO.

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço (R\$)	Unit.
COMBAT SHIRT MANGA CURTA	UND	12	PREFEITURA DE GAROPABA	72/2024-PRE	R\$136,00	
COMBAT SHIRT MANGA CURTA	UND	2	PREFEITURA DE ILHOTA	211/2024	R\$159,00	
COMBAT SHIRT MANGA CURTA	UND	70	PREFEITURA DE TIJUCAS	58/2024-PRD	R\$190,00	
COMBAT SHIRT MANGA CURTA	UND	26	PREFEITURA DE CANELINHA	DL1/2025	R\$189,00	

ITEM 06: CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDO PRINCIPAL EM MALHA COM ELASTANO (FPS 50+, PROTEÇÃO UV-A E UV-B, TECNOLOGIA DRY PERMANENTE); LINHAS EM POLIÉSTER NA COR DO TECIDO (TÍTULO 120 E TEXTURIZADA BALLON).

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço (R\$)	Unit.
CAMISETA MANGA CURTA	UND	140	PREFEITURA DE DESCANSO	PE18/2025	R\$25,00	
CAMISETA MANGA CURTA	UND	10	PREFEITURA DE ITUPORANGA	214/2025-PRD	R\$70,92	
CAMISETA MANGA CURTA	UND	35	PREFEITURA DE FORMOSA DO SUL	DL31/2025	R\$90,00	

ITEM 07: PULÔVER UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDO PRINCIPAL EM LÃ ACRÍLICA; LINHAS EM POLIÉSTER NA COR DO TECIDO (TÍTULO 80 E TEXTURIZADA BALLON); BOTÕES EM NYLON FOSCO COR DO TECIDO TAMANHO 24; ENTRETELA DAS LAPELAS DE OMBRO EM ALGODÃO (180G/M²); VELCRO 100% POLIAMIDA PRETO.

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço (R\$)	Unit.
PULÔVER UNISSEX	UND	2	PREFEITURA DE BOM RETIRO	187/2024-PRD	R\$259,90	
PULÔVER UNISSEX	PEÇA	25	PREFEITURA DE BRUSQUE	57/2024-PRE	R\$259,90	
PULÔVER UNISSEX	UND	50	PREFEITURA DE BLUMENAU	29-067/24	R\$286,30	



ITEM 08: BONÉ OPERACIONAL UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDO PRINCIPAL RIP STOP; COPA COMPOSTA POR 6 GOMOS COM 6 ILHOSES BORDADOS (0,9 CM) NA COR DO TECIDO; BOTÃO SUPERIOR PLÁSTICO REVESTIDO NO MESMO TECIDO; GOMOS FRONTAIS DUBLADOS COM ENTRETELA DE ALGODÃO 180G/M² PARA ESTRUTURA; GOMOS LATERAIS E TRASEIROS SEM DUBLAGEM.

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
BONÉ OPERACIONAL UNISSEX	UND	16	PREFEITURA DE ORLEANS	PE31/2024	R\$57,00
BONÉ OPERACIONAL UNISSEX	UND	15	PREFEITURA DE IPUAÇU	DL22/2025	R\$44,00
BONÉ OPERACIONAL UNISSEX	PEÇA	50	PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DO OESTE	PE11/2025	R\$42,00
BONÉ OPERACIONAL UNISSEX	UND	60	PREFEITURA DE CAPIVARÍ DE BAIXO	PE31/2025	R\$53,00

ITEM 09: TOUCA UNISSEX, COR AZUL MARINHO PADRÃO GUARDA; TECIDO PRINCIPAL EM LÃ ACRÍLICA; LINHAS EM POLIÉSTER NA COR DO TECIDO (TÍTULO 80 E TEXTURIZADA BALLON); MODELO SIMPLES, DUPLA; ETIQUETA INTERNA COM MANEQUIM, FORNECEDOR, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM; COSTURAS EM OVERLOCK 4 FIOS, PESPONTO 5 PONTOS/CM; TAMANHO ÚNICO.

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
TOUCA UNISSEX	PEÇA	50	PREFEITURA DE BRUSQUE	57/2024-PRE	R\$79,90
TOUCA UNISSEX	UND	1	PREFEITURA DE TROMBUDO CENTRAL	DL104/2025	R\$78,00
TOUCA UNISSEX	UND	6	PREFEITURA DE SÃO BERNARDINO	PE34/2025	R\$50,00

ITEM 10: TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM MATERIAL EMBORRACHADO COM RELEVO, FORMATO RETANGULAR 12,0 X 2,0 CM, FUNDO AZUL MARINHO 19-4023 TPX; NOME DE GUERRA EM BRANCO E TIPO SANGUÍNEO EM VERMELHO, LETRAS MAIÚSCULAS ARIAL CHEIO (1,2 CM ALTURA X 0,2 CM ESPESSURA); CONTORNO BRANCO 0,2 CM; PARTE TRASEIRA COM VELCRO MACHO (ÁSPERO) 12,0 X 2,0 CM.

(X) I - Pannel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
--------	-----	------	--------------------------	--------------------	-------------------



TARJA DE IDENTIFICAÇÃO	UND	8	PREFEITURA DE ARARANGUÁ	107/2024-PRD	R\$48,00
TARJA DE IDENTIFICAÇÃO	PEÇA	250	PREFEITURA DE BRUSQUE	57/2024-PRE	R\$18,00
TARJA DE IDENTIFICAÇÃO	UND	15	PREFEITURA DE PONTE SERRADA	PE47/2025	R\$18,00

ITEM 11: CINTO TÁTICO - PADRÃO FORÇA NACIONAL COM PROTETOR LOMBAR CINTO TÁTICO DE GUARNIÇÃO DO TIPO FORÇA NACIONAL COM PROTETOR LOMBAR DE COR PRETA, CONFECCIONADO EM NYLON E CORDURA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO E REGULAGEM POR VELCRO. POSSUI PROTETOR LOMBAR PREVENINDO DORES E DESCONFORTOS DEVIDO AO USO CONTÍNUO DOS EQUIPAMENTOS DIÁRIOS. MODELO PADRÃO: FORÇA NACIONAL.

(X) I - Painel de Preços <https://paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html>

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/Licitação	Preço Unit. (R\$)
CINTO TÁTICO	UND	6	PREFEITURA DE ILHOTA	211/2024	R\$129,00
CINTO TÁTICO	UND	28	PREFEITURA DE ORLEANS	PE31/2024	R\$245,20
CINTO TÁTICO	UND	100	PREFEITURA DE XANXERÊ	PE81/2024	R\$219,00

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o inciso I como fonte de consulta chegou-se ao:

Item	Preço de Referência
ITEM 01	R\$656,43
ITEM 02	R\$333,96
ITEM 03	R\$258,76
ITEM 04	R\$287,41
ITEM 05	R\$168,50
ITEM 06	R\$61,97
ITEM 07	R\$268,70
ITEM 08	R\$49,00
ITEM 09	R\$69,30
ITEM 10	R\$28,00
ITEM 11	R\$197,73



Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequencial Item	Descrição Item	Qtd Item Licitação	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							85		R\$776,20	20.224,15		
10/01/2025	INDAIAL	Prefeitura Municipal de Indaial	62/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	9	CALÇA OPERACIONAL BOMBEIRO COMUNITÁRIO, MASCULINA, RUSTOP, VERDE MUSGO, PADRÃO BC.	15	UNIDADE	R\$269,25	4.038,75	CCA SOLUCOES LTDA	46191440000185
15/07/2025	CAPIVARI DE BAIXO	Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo	PE31/2025	Pregão Eletrônico	9	BOMBEIRO CALÇA OPERACIONAL MASCULINA EM RP STOP PROFSSIONAL, COR VERDE	60	UN	R\$227,30	13.338,80	R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS	15216344000141
23/07/2025	TUPORANGA	Prefeitura Municipal de Tuporanga	214/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	4	CALÇA TÁTICA OPERACIONAL UNISSEX, ALTAMENTE RESISTENTE A BAIXAS E FUROS, BORDO VERDE	10	UNIDADE	R\$284,74	2.847,40	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	48915900200137

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequencial Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							105		R\$185,92	7.350,20		
10/06/2025	DESCANSO	Prefeitura Municipal de Descanso	PE18/2025	Pregão Eletrônico	1	CAMISETA OU BABY LOOK, EM TECIDO DRY FIT, 100% POLIESTER, GRAMATURA 180, OU DRY	140	UN	R\$25,00	3.500,00	LIDER BANDEIRAS E UNIFORMES LTDA	506154233000194
23/07/2025	ITUPORANGA	Prefeitura Municipal de Ituporanga	214/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	2	CAMISETA EM POLIVISCOSE UNISEX, GOLA REDONDA COM RIBANA, MANGA CURTA COM	10	UNIDADE	R\$70,92	709,20	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	48915002000137
01/08/2025	FORMOSA DO SOL	Prefeitura Municipal de Formosa do Sol	DL31/2025	Dispensa de Licitação	15	CAMISETA SOCIAL, MANGA CURTA, UNISEX, CORTO RETO, TECIDO: TRICOLIN, QUILIMAR, LEVE E DE	35	UN	R\$90,00	3.150,00	PERAZOLI E VERONA LTDA	27082333000103

Fechar



Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequencial Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							78		R\$932,20	17.059,20		
06/11/2024	ILHOTA	Prefeitura Municipal de Ilhota	211/2024	Dispensa de Licitação	6	CINTO TÁTICO HANGER	2	UNIDADE	R\$129,00	258,00	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	48915802800137
16/12/2024	ORLEANS	Prefeitura Municipal de Orleans	PE31/2024	Pregão Eletrônico	28	CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, FITA COM 6,5 CM DE	6	UN	R\$245,20	1.471,20	HOUSE 48 LTDA	42428747000153
07/02/2025	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PE61/2024	Pregão Eletrônico	100	CINTO DE QUARNICÃO; CINTO TÁTICO DE QUARNICÃO MODULAR, CONFECCIONADO EM FITA DE	70	UND	R\$219,00	15.330,00	NEXT SOLUCOES INTERIORES LTDA	39757934000108

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Q	Ente	Q	UG	Q	Número Edital Licitação	Q	Modalidade	Q	Número Sequencial Item	Q	Descrição Item	Q	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Q	Valor Unitário	Valor Total	Ração Social Participante	Q	CNPJ/CNPJ	Q
Totais														110			R\$674,00	20.164,00				
23/10/2024		GAROPABA		Prefeitura Municipal de Garopaba		72/2024 - PRE		Pregão Eletrônico		2		CAMISA COMBAT SHIRT UNISSEX, NA COR AZUL MARINHO (AZUL NOITE).		12	UNIDADE		R\$136,00	1.632,00	CAPTURA TACTICAL IND. E COM. DE VESTUÁRIO LTDA		42355645000197	
06/11/2024		ILHOTA		Prefeitura Municipal de Ilhota		211/2024		Dispensa de Licitação		10		CAMISETA PRETA COMBAT SHIRT HT		2	UNIDADE		R\$159,00	318,00	CARLOS GIOVANNI DURANTE SILVA		48915902000137	
11/11/2024		TIJUCAS		Prefeitura Municipal de Tijucas		58/2024 - PRD		Dispensa de Licitação		1		CAMISA COMBAT SHIRT UNISSEX VERÃO COR CAQUI MODEL6 PMSC		70	UNIDADE		R\$190,00	13.300,00	FUNCTIONAL TECHNOLOGICAL GARMENT LTDA		02777319000153	
23/01/2025		CANELINHA		Prefeitura Municipal de Canelinha		DL1/2025		Dispensa de Licitação		1		CAMISA COMBAT SHIRT UNISSEX VERÃO COR CAQUI MODEL6 PMSC		26	UN		R\$180,00	4.614,00	ALPHA TEXTIL LTDA		19371716000123	

Fechar

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/09/2025 13:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/p6e1d68d635f81>.



Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequencial Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social	CPF/CNPJ
Totais							36		R\$962,13	8.595,30		
19/11/2024	PAJAL	Prefeitura Municipal de Pajal	59/2024 - PRD	Dispensa de Licitação	1	1 CAMISA COMBAT SHIRT VERÃO EM TECIDO DRYFIT ESPECIAL, TECIDO EM MALHA (98% POLIAMIDA + 10% COTÃO)	10	UNIDADE	R\$274,23	2.742,30	A L DA SILVA COMERCIOES	36424884000159
26/11/2024	LAURENTINO	Prefeitura Municipal de Laurentino	162/2024 - PRD	Dispensa de Licitação	2	2 CAMISA SHIRT DE VERÃO (ICE COMBAT) PADRÃO PMSC	2	UNIDADE	R\$389,00	578,00	DANIELI DOS SANTOS MOREIRA	37228781000166
02/12/2024	TANGARÁ	Prefeitura Municipal de Tangará	D.69/2024	Dispensa de Licitação	1	1 CAMISA COMBAT SHIRT VERÃO PMSC	14	UNID	R\$299,00	4.186,00	LECTO PROJETOS ESPECIAIS LTDA	45526687000117
30/05/2025	PAJAL	Prefeitura Municipal de Pajal	47/2025 - PRE	Pregão Eletrônico	1	1 CAMISA COMBAT SHIRT VERÃO EM TECIDO DRYFIT ESPECIAL, TECIDO EM MALHA (98% POLIAMIDA + 10% COTÃO)	10	UNIDADE	R\$99,00	999,00	BOHAS VERDES FARMACIENETOS E EQUIPAMENTOS	40141544000108

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequencial Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
Totais							86		R\$1.069,30	37.712,80		
18/11/2024	JAGUARUNA	Prefeitura Municipal de Jaguaruna	59/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	3	JAQUETA CORTA VENTO IMPERMEÁVEL NA COR CAQUI	25	UNIDADE	R\$576,80	14.459,00	MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA	25434862900132
16/12/2024	ORLEANS	Prefeitura Municipal de Orleans	PE31/2024	Pregão Eletrônico	2	JAQUETA TÁTICA, 100% IMPERMEÁVEL COM BOLSOS FUNCIONAIS, PARA USO VELOADO,	6	UN	R\$666,30	3.637,80	HOUSE 48 LTDA	47428747000153
03/07/2025	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	57/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	JAQUETA IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ E BOLSÃO EMBUTIDO, FABRICADA EM TECIDO DE NYLON	25	PEÇA	R\$785,00	19.625,00	SUALVAE EQUIPAMENTOS LTDA	35830979000191

Fechar

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/09/2025 13:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/p6e1d68d635f81>.





Fecam Webmail - Caixa de entrada

(38) WhatsApp Business

FAROL

Panel de Preços - Licitações

+ Nova guia

Ctrl+T

VIDEIRA

PREFEITURA

Panel de Preços - Licitações

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unida... de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ	
Totais							77		R\$986,10	21.332,30			
28/09/2024	BOM RETIRO	Prefeitura Municipal de Bom Retiro	187/2024 - PRD	Dispensa de Licitação	8	PULÔVER NA COR AZUL MARINHO	2	UN	R\$259,90	519,80	AMAUARI TOLEDO DA SILVA	03588520000155	
03/02/2025	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	57/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	13	PULÔVER UNISSEX ANEXO XIII	25	PEÇA	R\$259,90	6.497,50	FUNCIONAL TECHNOLOGICAL GARMENT LTDA	02777319000153	
11/04/2025	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	20-067724	Pregão Eletrônico	7	PULÔVER, MODELO: MANGA LONGA, MATERIAL: LÃ, PADRÃO DEFESA CIVIL, CONFORME TERMO DE	50	UNIDADE	R\$286,30	14.315,00	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAGUES ROUPAS LTDA	46839122000177	

Fechar

| Fecam Webmail - Caixa de entrada (38) WhatsApp Business FAROL Panel de Preços - Licitações + Nova guia Ctrl+T VIDEIRA PREFEITURA Panel de Preços - Licitações Tribunal de Contas de Santa Catarina | Data Homol... | Ente | UG | Número Edital Licitação | Modalidade | Numero Seque... Item | Descrição Item | Qtd Item Licita... | Unida... de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante | CPF/CNPJ | | |---------------|---------------|---------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|--|--------------------|--------------------|----------------|-------------|---|----------------|--| | Totais | | | | | | | 273 | | R\$54,00 | 5.154,00 | | | | | 23/10/2024 | ARARANGUÁ | Prefeitura Municipal de Araranguá | 107/2024 - PRD | Dispensa de Licitação | 10 | TARJA/PATCH TÁTICO DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA DA POLÍCIA CIVIL/DIC, NA COR | 8 | UNI | R\$48,00 | 384,00 | G & P ARTIGOS PARA CACA E PESCA E COMERCIO DE ARMAS | 29161997000143 | | | 03/02/2025 | BRUSQUE | Prefeitura Municipal de Brusque | 57/2024 - PRE | Pregão Eletrônico | 17 | TARJA DE IDENTIFICAÇÃO, ANEXO XVII | 250 | PEÇA | R\$18,00 | 4.500,00 | FUNCIONAL TECHNOLOGICAL GARMENT LTDA | 02777319000153 | | | 02/09/2025 | PONTE SERRADA | Prefeitura Municipal de Ponte Serrada | PE47/2025 | Pregão Eletrônico | 5 | BIRIBA (TARJA DE IDENTIFICAÇÃO) | 15 | UND | R\$18,00 | 270,00 | BIANCA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA | 22068330000151 | | Fechar |

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/09/2025 13:05 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/p6e1d68d635f81>.



SILVIO FELIPE BERTOTTI
Assessor de Projetos de Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Videira